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Til Varde Kunstforening 

att. Merle Baun 

 

Frederikshavn, juni 2024 

 

 

Materiale til info vedr. udstilling hos Varde Kunstforening 28. marts – 16. maj 2025 
 

Kære Varde Kunstforening 

Som aftalt følger her lidt info om mig og min kunst.  

Jeg er autodidakt kunstner - min maling er stof, tråd, bånd, snor, lidt glimmer, måske en knap, og min 

pensel er en symaskine. Disse materialer har jeg arbejdet med i 20 år og skabt billeder/stofcollager, der er 

surrealistiske i udtrykket. For mig er en restekasse med tekstiler og afklippede bånd fyldt med gode 

historier, der venter på at blive syet op på et lærred, som måske kan være et tidligere teatertæppe, et 

draperi.  

  
 

              Andy Warhol og Basquiat 60 x 60                               H.C. Andersen i Spanien  60 x 60                             Pige med perleørering 20 x 20 

   

                            Pluto 40 x 50                                                    H.C. Andersen danser ballet  60 x 60                                         Catwalk 40 x 50 
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Min agt med mine billeder er at vende op og ned på vedtagne konventioner og udforske barndommen, det 

irrationelle og det mærkværdige. Mine billeder er åbne for fortolkning, som et eventyr af H.C. Andersen, de 

er på en gang fantasifulde og muntre, men giver også beskueren et svirp, noget at tænke over. Det er 

eventyrland. 

Læs mere om CV på min blog: vibsenfabricart.blogspot.com 

 

Anmeldelser: 

Kunstanmelder Tom Jørgensen har udtalt om nogle af mine værker: ”Vibeke Kassows stofcollager er så 

nye, så friske, så utraditionelle og så samtidskunstagtigt vederkvægende, at det er en fornøjelse uden 

lige…… Med Vibekes blik for alverdens underfundigheder, en surrealistisk fantasi, en overdådig humor og 

en legende og inspireret tilgang til materialet, er Vibeke en meget spændende og meget anderledes 

kunstner, der gør indtryk længe efter, man har set hendes billeder”. 

 

Journalist Ingelise Nygaard Rasmussen har, ved en udstilling i forbindelse med Foreningen Nordens fejring 

af sit 100-års jubilæum med nordisk kunst, skrevet: ”Vibeke og stofferne – Det var godt, at tekstilkunstner 

Vibeke Kassow for mange år siden fik foræret nogle kasser med gamle stoffer, bånd, tråd og andre gode 

sysager, som hun ikke umiddelbart anede, hvad hun skulle stille op med. 

Det var også godt, at hun ikke bare greb kasserne og kylede dem til storskrald, men gav sig til at kigge de 

mange farverige stoffer og bånd igennem. Og præcis der, hvor hun sad med kassernes indhold i hænderne, 

opstod tanken om at sy billeder med stof, tråd, bånd og knapper. Ikke stringent patchwork, som så mange 

andre, men billeder, der med deres stoflige udtryk, fik beskueren til at fordybe sig i de fantasifulde motiver. 

Der er noget sært H.C. Andersensk over den autodidakte tekstilkunstners billeder. De er åbne for 

fortolkning, som et eventyr af Andersen. Ved første øjekast ser man det fantasifulde og muntre i billederne, 

det, der gør, at de kan hænge på et barneværelse og vække begejstring. Men så aner man også et svirp af 

et skarpt vid, der gør, at billederne må ind på stuens væg til de voksnes fornøjelse. 

Præcis som i Andersens eventyr, er der et dybere lag i frederikshavner-kunstneren Vibeke Kassows 

tekstilbilleder.  

 

Se også artiklen ”Fra kluns til kunst” på Jammerbugt.nu http://www.jammerbugtnu.dk/fra-kluns-til-kunst/  

hvor Grethe Rolle og Torben Agersted, Jammerbugtnu.dk var på besøg hos mig på Håbets Alle i 

Frederikshavn. 

Jeg ser frem til videre kontakt med jer i forhold til udstillingsaftale. 

Venlig hilsen 

Vibeke Kassow 
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